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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 20. september 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 170 (alm. del) efter ønske fra Mads Fuglede (V) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 170: 

 

Hvilke kriterier er afgørende for, hvor regeringen vil placere det tredje udrejse-

center for udviste kriminelle udlændinge? 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge, der ikke har ret til at opholde sig i Danmark, skal rejse hjem. Det 

tror jeg, at regeringen og Venstre er helt enige om.  

 

Derfor skal indkvarteringen af bl.a. udviste kriminelle udlændinge understøtte, at 

flere udrejser. 

 

2. Den tidligere VLAK-regering blev i forbindelse med finanslovaftalen for 2019 

enig med Dansk Folkeparti om at etablere et udrejsecenter på øen Lindholm til 

indkvartering af bl.a. udviste kriminelle udlændinge. 

 

Det fremgår af aftalen, at de budgetterede udgifter til Udrejsecenter Lindholm 

over en fireårig periode ville udgøre i alt 759 mio. kr. Det er efter min mening alt 

for dyrt. 

 

Jeg er overbevist om, at vi kan finde billigere løsning, hvor vi bruger pengene me-

re fornuftigt. Regeringen har derfor stoppet etableringen af et udrejsecenter på 

Lindholm.  

 

3. Regeringen vil arbejde for, at udlændinge uden lovligt ophold hurtigere rejser 

hjem, end tilfældet er i dag. Vi vil derfor se grundigt på området og vurdere, hvor-

dan vi i højere grad kan understøtte dette. 

 

I den forbindelse vil indgå overvejelser om en ny struktur for de centre, som ud-

lændinge uden lovligt ophold bor på, indtil de udrejser. Det vil således bl.a. indgå i 
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overvejelserne, hvordan de målgrupper, der var tiltænkt Udrejsecenter Lindholm, 

bedst kan placeres, så længe de opholder sig i Danmark. 

 

Det er afgørende, at en ny indkvarteringsstruktur kommer til at basere sig på 

grundige overvejelser. Jeg har derfor heller ikke på nuværende tidspunkt mulig-

hed for at konkludere, hvordan indkvarteringen af udlændinge uden lovligt ophold 

i Danmark fremover vil blive tilrettelagt. 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Søren Larsen 

 


